2. Praeterea, haec est natura intellectus, per quam differt a sensu (ut dicitur in 5 de Anima, text. 7), quod quanto intellectus plura et difficiliora intelligit, tanto magis potest alia leviora intelligere. Sed quod est hujusmodi, nihil prohibet quin omnia capere posset. Ergo anima Christi etiam in propria natura omnia cognoscit.

3. Praeterea, magis impediunt se opposita, ut non possint esse simul, quam quaelibet alia. Sed species oppositorum non impediunt se quin sint simul in anima: quia simul homo habet scientiam albi et nigri. Ergo multo minus aliquae aliae species impediunt se invicem ut non possint esse simul; et sic idem quod prius.

Sed contra, non possunt omnia cognosci in quo non sunt omnia. Sed omnia non possunt esse in uno habitu creato. Ergo eum scientia quam habet Christus de rebus in propria natura, sit per aliquem habitum creatum, non potest per illam scientiam omnia cognoscere.

Praeterea, per illam scientiam Christus conformatur nobis. Sed nos non possumus scire omnia. Ergo nec Christus secundum hanc scientiam scivit omnia.

#### QUAESTIUNCULA II.

Uterius. 1. Videtur quod hanc scientiam Christus habuit minorem Angelis. Quia quanto intellectus est simplicior, tanto ejus naturalis scientia est major. Sed intellectus angelicus est simplicior quam anima Christi: quia intellectus Christi non excedit terminos humanae naturae, ultra quos est simplicitas intellectus angelici. Ergo intellectus angelicus (1) habet majorem scientiam quam est scientia naturalis animae Christi.

2. Praeterea, quanto intellectus est magis propinquus materiae, tanto est debilior in cognoscendo. Sed intellectus Christi, cum sit forma materialis corporis Christi, est magis propinquus materiae quam angelicus. Ergo debilior cognoscit; et sic idem quod prius.

3. Praeterea, sicut dicit Isaac (2), ratio oritur in umbra intelligentiae. Intelligentiam autem vocat Angelum. Cum ergo Christus habeat intellectum rationalem, videtur quod ejus scientia sit minor quam Angelorum.

Sed contra, Hebr. 2 dicitur, quod Christus minoratus est ab Angelis solum propter passionem. Ergo scientiam habet eis potiore.

Praeterea, sicut dicit Dionysius (7 cap. Eccles. Hier.), ipse Christus secundum quod homo, docet Angelos. Ergo majorem scientiam habet quam illi.

#### QUAESTIUNCULA III.

Uterius. 1. Videtur quod Christus non habuit scientiam per modum collationis. Quia, sicut dicit Damascenus (lib. 2 de Fide orth., cap. 22), in Christo non inquirimus consilium neque electionem. Sed haec pertinent ad collationem practicae. Ergo eadem ratione non fuit in eo collatio quantum ad speculativam.